
令 和 ５ 年 度 財 務 計 算 に 関 す る 書 類

公益財団法人　相模原市スポーツ協会



Ⅰ 資産の部
１ ． 流動資産

現金 320,004 268,158 51,846

普通預金 115,374,011 104,951,669 10,422,342

　 未収入金 9,696,030 3,477,566 6,218,464

前払金 118,118 297,480 △ 179,362

仮払金 313,970 409,145 △ 95,175

立替金 1,058,562 1,546,651 △ 488,089

流動資産合計 126,880,695 110,950,669 15,930,026

２ ． 固定資産

(1) 基本財産

　 投資有価証券 110,000,000 110,000,000 0

定期預金 2,020,000 2,020,000 0

基本財産合計 112,020,000 112,020,000 0

(2) 特定資産

　 退職給付引当資産 75,960,980 73,757,017 2,203,963

スポーツ事業積立資産 84,219,767 84,219,767 0

田中仁スポーツ賞基金 5,944,867 5,981,332 △ 36,465

特定資産合計 166,125,614 163,958,116 2,167,498

(3) その他固定資産

　 建物 1 1 0

什器備品 2,849,229 3,253,428 △ 404,199

彫刻著作権 761,905 761,905 0

ソフトウェア 1,059,777 1,394,617 △ 334,840

その他固定資産合計 4,670,912 5,409,951 △ 739,039

固定資産合計 282,816,526 281,388,067 1,428,459

資産合計 409,697,221 392,338,736 17,358,485

Ⅱ 負債の部
１ ． 流動負債

未払金 12,431,130 12,855,203 △ 424,073

未払法人税等 1,689,400 20,000 1,669,400

未払消費税等 2,997,300 2,612,800 384,500

前受金 221,080 152,000 69,080

預り金 47,820,970 44,639,420 3,181,550

賞与引当金 4,184,757 3,490,901 693,856

流動負債合計 69,344,637 63,770,324 5,574,313

２ ． 固定負債

退職給付引当金 75,960,980 73,757,017 2,203,963

固定負債合計 75,960,980 73,757,017 2,203,963

負債合計 145,305,617 137,527,341 7,778,276
　

Ⅲ 正味財産の部
１ ． 指定正味財産

寄付金 116,964,867 117,001,332 △ 36,465

指定正味財産合計 116,964,867 117,001,332 △ 36,465

（うち基本財産への充当額） （ 111,020,000 ） （ 111,020,000 ） （ 0 ）

（うち特定資産への充当額） （ 5,944,867 ） （ 5,981,332 ） （ △ 36,465 ）

２ ． 一般正味財産 147,426,737 137,810,063 9,616,674

（うち基本財産への充当額） （ 1,000,000 ） （ 1,000,000 ） （ 0 ）

（うち特定資産への充当額） （ 84,219,767 ） （ 84,219,767 ） （ 0 ）

正味財産合計 264,391,604 254,811,395 9,580,209

負債及び正味財産合計 409,697,221 392,338,736 17,358,485

科　　　　　　　　　目

　貸　借　対　照　表　

公益財団法人　相模原市スポーツ協会

（単位：円）

当　年　度 前　年　度 増　　　減

（令和6年3月31日現在）
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Ⅰ 資産の部
１ ． 流動資産

現金 320,004 0 0 320,004

普通預金 82,412,271 12,490,593 20,471,147 115,374,011

　 未収入金 9,077,868 605,306 12,856 9,696,030

前払金 40,118 0 78,000 118,118

仮払金 313,970 0 0 313,970

立替金 993,048 65,514 0 1,058,562

流動資産合計 93,157,279 13,161,413 20,562,003 126,880,695

２ ． 固定資産

(1) 基本財産

　 投資有価証券 81,003,790 0 28,996,210 110,000,000

定期預金 1,487,524 0 532,476 2,020,000

基本財産合計 82,491,314 0 29,528,686 112,020,000

(2) 特定資産

　 退職給付引当資産 69,480,485 0 6,480,495 75,960,980

スポーツ事業積立資産 59,920,028 0 24,299,739 84,219,767

田中仁スポーツ賞基金 5,944,867 0 0 5,944,867

特定資産合計 135,345,380 0 30,780,234 166,125,614

(3) その他固定資産

　 建物 0 0 1 1

什器備品 2,390,153 0 459,076 2,849,229

彫刻著作権 761,905 0 0 761,905

ソフトウェア 953,799 0 105,978 1,059,777

その他固定資産合計 4,105,857 0 565,055 4,670,912

固定資産合計 221,942,551 0 60,873,975 282,816,526

資産合計 315,099,830 13,161,413 81,435,978 409,697,221

Ⅱ 負債の部
１ ． 流動負債

未払金 12,192,702 828 237,600 12,431,130

未払法人税等 0 1,689,400 0 1,689,400

未払消費税等 2,640,209 357,091 0 2,997,300

前受金 221,080 0 0 221,080

預り金 47,819,803 0 1,167 47,820,970

賞与引当金 4,037,685 17,751 129,321 4,184,757

流動負債合計 66,911,479 2,065,070 368,088 69,344,637

２ ． 固定負債

退職給付引当金 69,480,485 0 6,480,495 75,960,980

固定負債合計 69,480,485 0 6,480,495 75,960,980

負債合計 136,391,964 2,065,070 6,848,583 145,305,617
　

Ⅲ 正味財産の部
１ ． 指定正味財産

寄付金 87,700,181 0 29,264,686 116,964,867

指定正味財産合計 87,700,181 0 29,264,686 116,964,867

（うち基本財産への充当額） （ 81,755,314 ） （ 0 ） （ 29,264,686 ） （ 111,020,000 ）

（うち特定資産への充当額） （ 5,944,867 ） （ 0 ） （ 0 ） （ 5,944,867 ）

２ ． 一般正味財産 91,007,685 11,096,343 45,322,709 147,426,737

（うち基本財産への充当額） （ 736,000 ） （ 0 ） （ 264,000 ） （ 1,000,000 ）

（うち特定資産への充当額） （ 59,920,028 ） （ 0 ） （ 24,299,739 ） （ 84,219,767 ）

正味財産合計 178,707,866 11,096,343 74,587,395 264,391,604

負債及び正味財産合計 315,099,830 13,161,413 81,435,978 409,697,221

　貸　借　対　照　表　内　訳　表　
（令和6年3月31日現在）

公益財団法人　相模原市スポーツ協会

（単位：円）

科　　　　　　　　　目 公益目的事業会計 収益事業会計 合　　　計法人会計
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当　年　度 前　年　度 増　　　減

Ⅰ 一般正味財産増減の部
１ ．経常増減の部

(1) 経常収益

① 基本財産運用益 529,520 533,942 △ 4,422

　 基本財産受取利息 529,520 533,942 △ 4,422

② 特定資産運用益 613,937 207,998 405,939

特定資産受取利息 613,937 207,998 405,939

③ 受取会費 489,000 471,000 18,000

賛助会員受取会費 489,000 471,000 18,000

④ 受取分担金 845,000 175,000 670,000

受取加盟団体分担金 845,000 175,000 670,000

⑤ 事業収益 241,315,673 219,898,953 21,416,720

受取市スポーツ事業受託収益 72,897,923 63,743,743 9,154,180

受取指定管理施設運営受託収益 35,558,900 38,827,241 △ 3,268,341
受取ねんりんピック選手選考受託収益 9,554,064 6,398,577 3,155,487

受取銀河連邦事業受託収益 619,234 420,268 198,966
受取ツアーオブジャパン相模原受託収益 42,983,440 38,997,951 3,985,489

受取広告収益 268,000 409,000 △ 141,000

受取手数料 8,142,694 7,087,225 1,055,469

受取使用料 2,352,320 2,179,080 173,240

受取協賛金 106,498 40,000 66,498

受取スポーツ事業参加者負担金 32,448,063 26,640,376 5,807,687

受取施設利用負担金 36,384,537 35,155,492 1,229,045

⑥ 受取補助金等 59,334,613 62,080,209 △ 2,745,596

受取市補助金 50,017,892 58,196,556 △ 8,178,664

受取県スポーツ協会補助金 69,000 68,000 1,000

受取国庫助成金 7,707,721 2,125,653 5,582,068

受取民間助成金 1,540,000 1,690,000 △ 150,000

⑦ 受取寄付金 73,166 249,055 △ 175,889

受取寄付金 73,166 249,055 △ 175,889

⑧ 雑収益 326 25,331 △ 25,005

受取利息 326 291 35

雑収益 0 25,040 △ 25,040

経常収益計 303,201,235 283,641,488 19,559,747

(2) 経常費用

① 事業費 282,685,255 274,932,444 7,752,811

役員報酬 2,382,860 2,382,860 0

給料手当 65,166,535 64,034,390 1,132,145

臨時雇賃金 21,936,708 25,992,988 △ 4,056,280

賞与引当金繰入額 4,055,436 3,433,765 621,671

退職給付費用 2,203,963 3,419,386 △ 1,215,423

法定福利費 12,532,238 11,579,702 952,536

福利厚生費 309,238 253,553 55,685

会議費 0 2,560 △ 2,560

旅費交通費 695,171 1,056,581 △ 361,410

通信運搬費 1,654,679 1,681,260 △ 26,581

減価償却費 1,343,522 1,104,928 238,594

消耗什器備品費 1,609,067 1,058,390 550,677

科　　　　　　　　　目

　正味財産増減計算書　

公益財団法人　相模原市スポーツ協会

（単位：円）

（令和5年4月1日から令和6年3月31日まで）

- 3 -



当　年　度 前　年　度 増　　　減科　　　　　　　　　目

　正味財産増減計算書　

公益財団法人　相模原市スポーツ協会

（単位：円）

（令和5年4月1日から令和6年3月31日まで）

消耗品費 12,433,280 13,864,338 △ 1,431,058

修繕費 4,635,954 5,200,756 △ 564,802

印刷製本費 3,439,702 3,633,955 △ 194,253

燃料費 206,632 238,595 △ 31,963

光熱水費 10,831,809 14,580,556 △ 3,748,747

使用料及び賃借料 18,949,177 20,074,062 △ 1,124,885

保険料 1,758,487 1,568,979 189,508

諸謝金 555,000 516,000 39,000

租税公課 160,600 120,250 40,350

支払負担金 3,693,228 2,815,252 877,976

支払助成金 6,296,501 6,282,726 13,775

支払寄付金 19,698 450,000 △ 430,302

委託費 94,825,125 79,782,574 15,042,551

手数料 2,119,425 1,976,888 142,537

食糧費 2,120 4,550 △ 2,430

消費税 8,864,100 7,822,600 1,041,500

雑費 5,000 0 5,000

② 管理費 9,209,906 8,850,939 358,967

役員報酬 2,382,860 2,382,860 0

給料手当 2,566,297 2,432,148 134,149

臨時雇賃金 363,297 365,848 △ 2,551

賞与引当金繰入額 129,321 57,136 72,185

退職給付費用 0 210,679 △ 210,679

法定福利費 965,110 876,161 88,949

福利厚生費 36,112 14,397 21,715

旅費交通費 263,057 453,115 △ 190,058

通信運搬費 57,915 59,450 △ 1,535

減価償却費 110,517 82,718 27,799

消耗品費 47,821 81,132 △ 33,311

印刷製本費 9,341 26,101 △ 16,760

使用料及び賃借料 856,871 799,884 56,987

保険料 490 490 0

諸謝金 769,450 776,600 △ 7,150

租税公課 3,750 1,800 1,950

支払負担金 123,000 162,300 △ 39,300

委託費 418,193 9,433 408,760

手数料 41,504 39,647 1,857

雑費 65,000 19,040 45,960

経常費用計 291,895,161 283,783,383 8,111,778

11,306,074 △ 141,895 11,447,969

0 0 0

当期経常増減額 11,306,074 △ 141,895 11,447,969

２ ．経常外増減の部

(1) 経常外収益

(2) 経常外費用

当期経常外増減額 0 0 0

11,306,074 △ 141,895 11,447,969

法人税、住民税及び事業税 1,689,400 19,000 1,670,400

税引前当期一般正味財産増減額

評価損益等調整前当期経常増減額

評価損益等計
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当　年　度 前　年　度 増　　　減科　　　　　　　　　目

　正味財産増減計算書　

公益財団法人　相模原市スポーツ協会

（単位：円）

（令和5年4月1日から令和6年3月31日まで）

当期一般正味財産増減額 9,616,674 △ 160,895 9,777,569

一般正味財産期首残高 137,810,063 137,970,958 △ 160,895

一般正味財産期末残高 147,426,737 137,810,063 9,616,674

Ⅱ 指定正味財産増減の部
① 一般正味財産への振替額 △ 36,465 0 △ 36,465

一般正味財産への振替額 △ 36,465 0 △ 36,465

当期指定正味財産増減額 △ 36,465 0 △ 36,465

指定正味財産期首残高 117,001,332 117,001,332 0

指定正味財産期末残高 116,964,867 117,001,332 △ 36,465

Ⅲ 正味財産期末残高 264,391,604 254,811,395 9,580,209
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Ⅰ 一般正味財産増減の部
１ ．経常増減の部

(1) 経常収益

① 基本財産運用益 389,727 0 139,793 529,520

　 基本財産受取利息 389,727 0 139,793 529,520

② 特定資産運用益 355,874 0 258,063 613,937

特定資産受取利息 355,874 0 258,063 613,937

③ 受取会費 244,500 0 244,500 489,000

賛助会員受取会費 244,500 0 244,500 489,000

④ 受取分担金 122,500 0 722,500 845,000

受取加盟団体分担金 122,500 0 722,500 845,000

⑤ 事業収益 233,156,338 7,989,335 170,000 241,315,673

受取市スポーツ事業受託収益 72,897,923 0 0 72,897,923
受取指定管理施設運営受託収益 35,558,900 0 0 35,558,900
受取ねんりんピック選手選考受託収益 9,554,064 0 0 9,554,064

受取銀河連邦事業受託 619,234 0 0 619,234
受取ツアーオブジャパン相模原受託収益 42,983,440 0 0 42,983,440

受取広告収益 268,000 0 0 268,000

受取手数料 153,359 7,989,335 0 8,142,694

受取使用料 2,352,320 0 0 2,352,320

受取協賛金 106,498 0 0 106,498

受取スポーツ事業参加者負担金 32,278,063 0 170,000 32,448,063

受取施設利用負担金 36,384,537 0 0 36,384,537

⑥ 受取補助金等 51,659,563 0 7,675,050 59,334,613

受取市補助金 42,342,842 0 7,675,050 50,017,892

受取県スポーツ協会補助金 69,000 0 0 69,000

受取国庫助成金 7,707,721 0 0 7,707,721

受取民間助成金 1,540,000 0 0 1,540,000

⑦ 受取寄付金 73,166 0 0 73,166

受取寄付金 73,166 0 0 73,166

⑧ 雑収益 326 0 0 326

受取利息 326 0 0 326

経常収益計 286,001,994 7,989,335 9,209,906 303,201,235

(2) 経常費用

① 事業費 281,930,483 754,772 282,685,255

役員報酬 2,382,860 0 2,382,860

給料手当 64,906,147 260,388 65,166,535

臨時雇賃金 21,936,708 0 21,936,708

賞与引当金繰入額 4,037,685 17,751 4,055,436

退職給付費用 2,203,963 0 2,203,963

法定福利費 12,486,392 45,846 12,532,238

福利厚生費 308,631 607 309,238

旅費交通費 695,171 0 695,171

通信運搬費 1,654,679 0 1,654,679

減価償却費 1,343,522 0 1,343,522

消耗什器備品費 1,609,067 0 1,609,067

消耗品費 12,360,191 73,089 12,433,280

修繕費 4,635,954 0 4,635,954

印刷製本費 3,439,702 0 3,439,702

燃料費 206,632 0 206,632

光熱水費 10,831,809 0 10,831,809

使用料及び賃借料 18,949,177 0 18,949,177

保険料 1,758,487 0 1,758,487

諸謝金 555,000 0 555,000

科　　　　　　　　　目
収益事業会計公益目的事業会計

　正味財産増減計算書内訳表　
（令和5年4月1日から令和6年3月31日まで）

公益財団法人　相模原市スポーツ協会

（単位：円）

公１
（スポーツ振興等）

収１
（自販機管理）

法人会計 合　　　計

- 6 -



科　　　　　　　　　目
収益事業会計公益目的事業会計

　正味財産増減計算書内訳表　
（令和5年4月1日から令和6年3月31日まで）

公益財団法人　相模原市スポーツ協会

（単位：円）

公１
（スポーツ振興等）

収１
（自販機管理）

法人会計 合　　　計

租税公課 160,600 0 160,600

支払負担金 3,693,228 0 3,693,228

支払助成金 6,296,501 0 6,296,501

支払寄付金 19,698 0 19,698

委託費 94,825,125 0 94,825,125

手数料 2,119,425 0 2,119,425

食糧費 2,120 0 2,120

消費税 8,507,009 357,091 8,864,100

雑費 5,000 0 5,000

② 管理費 9,209,906 9,209,906

役員報酬 2,382,860 2,382,860

給料手当 2,566,297 2,566,297

臨時雇賃金 363,297 363,297

賞与引当金繰入額 129,321 129,321

法定福利費 965,110 965,110

福利厚生費 36,112 36,112

旅費交通費 263,057 263,057

通信運搬費 57,915 57,915

減価償却費 110,517 110,517

消耗品費 47,821 47,821

印刷製本費 9,341 9,341

使用料及び賃借料 856,871 856,871

保険料 490 490

諸謝金 769,450 769,450

租税公課 3,750 3,750

支払負担金 123,000 123,000

委託費 418,193 418,193

手数料 41,504 41,504

雑費 65,000 65,000

経常費用計 281,930,483 754,772 9,209,906 291,895,161

4,071,511 7,234,563 0 11,306,074

0 0 0 0

当期経常増減額 4,071,511 7,234,563 0 11,306,074

２ ．経常外増減の部

(1) 経常外収益

(2) 経常外費用

当期経常外増減額 0 0 0 0

4,071,511 7,234,563 0 11,306,074

他会計振替額 3,604,987 △ 3,604,987 0 0

7,676,498 3,629,576 0 11,306,074

法人税、住民税及び事業税 0 1,689,400 0 1,689,400

当期一般正味財産増減額 7,676,498 1,940,176 0 9,616,674

一般正味財産期首残高 83,331,187 9,156,167 45,322,709 137,810,063

一般正味財産期末残高 91,007,685 11,096,343 45,322,709 147,426,737

Ⅱ 指定正味財産増減の部
① 一般正味財産への振替額 △ 36,465 0 0 △ 36,465

一般正味財産への振替額 △ 36,465 0 0 △ 36,465

当期指定正味財産増減額 △ 36,465 0 0 △ 36,465

指定正味財産期首残高 87,736,646 0 29,264,686 117,001,332

指定正味財産期末残高 87,700,181 0 29,264,686 116,964,867

Ⅲ 正味財産期末残高 178,707,866 11,096,343 74,587,395 264,391,604

評価損益等計

税引前当期一般正味財産増減額

評価損益等調整前当期経常増減額

他会計振替前当期一般正味財産増減額
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１． 重要な会計方針

(1) 有価証券の評価基準及び評価方法

満期保有目的の債権・・・・原価法によっている。なお、償却原価法については、重要性に乏しいため

　　　　　　　　　　　　　　　　 、適用していない。

(2) 固定資産の減価償却の方法

定額法によっている。なお、彫刻著作権については、減価償却を行っていない。

(3) 引当金の計上基準

賞与引当金・・・・職員に対する賞与の支給に備えるため、支給見込額のうち当期に帰属する額を計上

　　　　　　　　　　　している。

退職給付引当金・・・・期末退職給与の自己都合要支給額のうち当期対応分に相当する金額を計上し

　　　　　　　　　　　　　　ている。

(4) リース取引の処理方法

リース物件の所有権が借主に移転するもの以外のファイナンス・リース取引については、通常の賃貸借

取引に係る方法に準じた会計処理によっている。

(5) 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込方式によっている。

２． 基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

　基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

円 円 円 円

110,000,000 110,000,000

2,020,000 2,020,000

112,020,000 0 0 112,020,000

73,757,017 55,960,980 53,757,017 75,960,980

84,219,767 4,219,767 4,219,767 84,219,767

5,981,332 4,844,867 4,881,332 5,944,867

163,958,116 65,025,614 62,858,116 166,125,614

275,978,116 65,025,614 62,858,116 278,145,614

３． 基本財産及び特定資産の財源等の内訳

　基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

当期末残高
（うち指定正味
財産からの充

当額）

（うち一般正味
財産からの充

当額）

（うち負債に
対応する額）

円 円 円 円

110,000,000 ( 110,000,000 ) ( 0 ) －

2,020,000 ( 1,020,000 ) ( 1,000,000 ) －

112,020,000 ( 111,020,000 ) ( 1,000,000 ) －

75,960,980 ( 0 ) ( 0 ) ( 75,960,980 )

84,219,767 ( 0 ) ( 84,219,767 ) －

5,944,867 ( 5,944,867 ) ( 0 ) －

166,125,614 ( 5,944,867 ) ( 84,219,767 ) ( 75,960,980 )

278,145,614 ( 116,964,867 ) ( 85,219,767 ) ( 75,960,980 )

特定資産

田中仁スポーツ賞基金

　財務諸表に対する注記　

科　　　　目

基本財産

科　　　　目

田中仁スポーツ賞基金

退職給付引当資産

投資有価証券

定　期　預　金

小　　　　　計

合　　　　　計

定　期　預　金

合　　　　　計

スポーツ事業積立資産

小　　　　　計

特定資産

小　　　　　計

基本財産

スポーツ事業積立資産

退職給付引当資産

投資有価証券

小　　　　　計
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４． 固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

　固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

取得価額 減価償却累計額 当期末残高

円 円 円

1,064,910 1,064,909 1

7,142,599 4,293,370 2,849,229

761,905 0 761,905

1,674,200 614,423 1,059,777

10,643,614 5,972,702 4,670,912

５． 満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益

　満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益は、次のとおりである。

帳簿価額 時　　　価 評価損益

円 円 円

100,000,000 86,550,000 △ 13,450,000

10,000,000 9,938,000 △ 62,000

80,000,000 80,168,000 168,000

190,000,000 176,656,000 △ 13,344,000

６． 補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

　補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。

交付者 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高
貸借対照表上
の記載区分

円 円 円 円

相模原市 0 50,017,892 50,017,892 0 －

(公財)神奈川県スポーツ協会 0 69,000 69,000 0 －

相模原市 0 3,146,155 3,146,155 0 －

相模原市 0 4,561,566 4,561,566 0 －

(独)日本ｽﾎﾟｰﾂ振興ｾﾝﾀｰ 0 1,540,000 1,540,000 0 －

0 59,334,613 59,334,613 0

７． 指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳

指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳は、次のとおりである。

金　　額

経常収益への振替額 円

36,465

36,465

　什 器 備 品

 　スポーツ振興くじ助成金

種類及び銘柄

　第1回川崎市グリーンボンド公募公債5年

　第1回相模原市グリーンボンド公募公債10年

　第48回神奈川県公募公債20年

　物価高騰等損失補償

　彫刻著作権

内　　　　　　容

受取寄付金

合　　　　　計

　改修工事損失補償

合　　　　　計

　スポーツ協会補助金

　ソフトウェア

補助金等の名称

補助金

　市補助金

合　　　　　計

科　　　　目

　建　　　　 物

合　　　　　計

助成金
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１． 基本財産及び特定資産の明細

　基本財産及び特定資産の明細については、財務諸表の注記に記載している。

２． 引当金の明細

目的使用 その他

円 円 円 円

3,490,901 4,184,757 3,490,901 0 4,184,757

73,757,017 2,203,963 0 0 75,960,980退職給付引当金

　附　属　明　細　書　

科　　目 期首残高 当期増加額
当期減少額

期末残高

賞与引当金
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公益財団法人　相模原市スポーツ協会

（単位：円）

場所・物量等 使用目的等 金額

（流動資産） 現金 現金手許有高 運転資金 320,004

普通預金 横浜銀行　相模原駅前支店 　同上 29,548,653

相模原市農業協同組合　中央支店 　同上 30,992,612

相模原市農業協同組合　麻溝支店 　同上 54,778,746

定期預金 横浜銀行　相模原駅前支店 　同上 54,000

未収入金 公認工事休業補償他 9,696,030

前払金 大会会場使用料他 118,118

仮払金 職員労働保険料 313,970

立替金 指定管理施設光熱水費立替金他 1,058,562

126,880,695

（固定資産）

基本財産 投資有価証券 <投資有価証券>

第48回神奈川県公募公債20年 100,000,000

第1回川崎市グリーンボンド公募公債5年 10,000,000

<定期預金>

横浜銀行　相模原駅前支店 2,020,000

（基本財産合計） 112,020,000

特定資産 退職給付引当資産 <普通預金>

横浜銀行　相模原駅前支店 17,555,930

<定期預金>

横浜銀行　相模原駅前支店 38,405,050

相模原市農業協同組合　中央支店 20,000,000

スポーツ事業積立資産 <投資有価証券>

第1回相模原市グリーンボンド公募公債10年 80,000,000

<定期預金>

横浜銀行　相模原駅前支店 4,219,767

田中仁スポーツ賞基金 <定期預金>

横浜銀行　相模原駅前支店 運用益を公益目的事業の財源として使用している。 5,944,867

（特定資産合計） 166,125,614

その他固定資産 建物 事務所内装工事 公益目的事業及び管理運営業務の用に供している。 1

什器備品 パソコン、物置他 公益目的事業及び管理運営業務の用に供している。 2,849,229

彫刻著作権 球上の舞 公益目的事業の用に供している。 761,905

ソフトウェア 会計ソフト 公益目的事業及び管理運営業務の用に供している。 1,059,777

（その他固定資産合計） 4,670,912

282,816,526

409,697,221

（流動負債） 未払金 固有・嘱託職員3月分給与手当他 12,431,130

未払法人税等 1,689,400

未払消費税等 2,997,300

前受金 令和6年度分賛助会費他 221,080

預り金 相模原市 受託事業精算金他 30,271,379

㈱ＮＴＴファシリティーズ 指定管理者分担金 6,512,528

日本体育施設㈱ 　 　　　〃 9,545,000

社会保険料 1,148,480

源泉所得税 123,361

住民税他 220,222

賞与引当金 職員に対する賞与の支払いに備えたもの。 4,184,757

69,344,637

（固定負債） 退職給付引当金 職員に対する退職金の支払いに備えたもの。 75,960,980

75,960,980

145,305,617

264,391,604

運用益を公益目的事業及び管理運営業務の財源と
して使用している。

運用益を公益目的事業及び管理運営業務の財源と
して使用している。

固定負債合計

　負債合計

　正味財産

固定資産合計

　資産合計

流動負債合計

職員退職給付用財産であり、運用益を公益目的事業
及び管理運営業務の財源として使用している。

財　　産　　目　　録
（令和６年3月31日現在）

貸借対照表科目

流動資産合計

運用益を公益目的事業及び管理運営業務の財源と
して使用している。

運用益を公益目的事業及び管理運営業務の財源と
して使用している。

職員退職給付用財産であり、運用益を公益目的事業
及び管理運営業務の財源として使用している。
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